Cómodo Christi asseclas savissime divexántibiis porrexísset, eandemque iidem disputando strène propugnásset, obtinuit ut a Christianorum caede público Principum edicto temperátum fuerit. Verum Iustino haud parei tum est. Nam Crescéntis Cynici, cuius vitam et mores nefarios redargüerat, insidiis accusatus, a satellitibus comprehensus est. Adductus autem ad Romae Praesidem nomine Rusticum, cum hic ab eo quaesivisset quaenam essent Christianorum praecepta, hanc bonam confessionem coram multis testibus confessus est. Rectum dogma, quod nos Christiani homines cum pietate servamus, hoc est : ut Deum unum existimamus factorem atque creatorum omnium quae videntur, quaeque corpóreis oculis non cernuntur; et Dominum Iesum Christum Dei Filium confiteamur olim a Prophetis praenunciátum, qui et humani generis iudex venturus est.

R. In servis tuis.

Extra Temp. Pasch. R. Desiderium

Lectio vi.

Quoniam Iustinus in prima sua Apologia palam exposuerat quomodo Christiani convenirent ad sacra celebranda, et quaenam fuerint sacri huius conventus mysteria ad repelléndas ethnicórum calumnias, exquisivit ab eo Praeses in quonam loco conveniret ipse et ceteri huius Urbis Christifideles. Iustinus autem

réticens conventuum loca ne sancta et fratres proderet canibus domicilium tantum suum indicavit, ubi manere, et discipulos excolere solebat penes celebrem titulum Pastoris in aedibus Pudéntis. Demum Praeses optionem ei dedit vel ut diis sacrificaret, vel per totum corpus flagellis caedi perférret. Cum invictus fidei vindex asséret se in votis semper habuisse cruciátuspérpeti propter Dominum Iesum Christum, a quo magnam in caelis mercedem consequi expectábat, Praeses in eum capitalem sententiam pronunciavit. Itaque mirabilis Philósophus Deum colláudans, post verbera, fuso pro Christo sanguine, glorioso martyrio coronatum est. Quidam vero fideles clam illius sustulerunt corpus, et in loco idoneo condiderunt. Leo decimustertius Pontifex Maximus eiusdem Officium et Missam ab universa Ecclesia celebrari praecepit.

R. Filiae Jerusalem

Extra Temp. Pasch. R. Stola iucunditatis.

IN III. NOCTURNO.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio vii. Cap. 12.

In illo témpore: Dixit Iesus discipulis suis: Nihil opertum est quod non reveletur: neque absconditum, quod non sciatur. Et reliqua.

Homilia S. Ioannis Chrysost.

Hom, in c. x. Matth. 26 seq.

Nihil est opertum quod non revelábitur, nec occultum quod non sciatur. Quod autem dicit huiusmodi est: sufficit quidem vobis ad consolationem si ego Magister et Dominus consors sim conviciorum. Si vero adhuc doleatis haec audientes, illud quoque ánimo reputate, vos non multum postea ab hac suspicióne liberatum iri. Cur enim id aegre fertis? Quia praestigiatóres et deceptores vos vocant? At paululum expectáte, et servatóres, benefactorésque orbis vos praedicabunt omnes. At enim tempus illa omnia, quae subobscura erant, revelabit, et illorum calumniam déteget, virtutéque vestram conspicuam reddet. Cum enim ex rebus ipsis comprobabimini salvatores esse et benefici, et omni virtute conspicui, illorum dictis homines non attendent, sed rei veritati: ac illi quidem sycophántae, mendaces, maledici, vos vero ipso sole splendidióres deprehendémini: multum quippe temporis spatium vos notos reddet, praedicabis et tuba clariorem emittet vocem, vestraeque virtutis testes universos homines exhibebit. Ne itaque ea, quae nunc dicuntur, vos deiciant, sed spes futurorum bonorum erigat. Non possunt enim ea, quae ad vos spectant, occultari.